
 
 

 
Deliberazione  n. 28   del 08/11/2011 

 
OGGETTO: PATROCINIO PER LE ATTIVITÀ FORMATIVE DI HYDROAID. 
  

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  
 

PREMESSO CHE: 
 

- HYDROAID è una associazione no-profit ufficialmente riconosciuta che opera, tra l’altro, in materia di 
risorse idriche e rifiuti a livello internazionale cooperando allo sviluppo dei paesi in via di sviluppo, con 
sede in Torino, Via Pomba 29. 

- Con nota del 10/10/2011, prot. n. RM/ec/88-11 (ns prot. n. 4079 del 17/10/2011), Hydroaid ha formulato 
all’ATO-R la richiesta di patrocinio per le proprie attività formative relative al programma di 
“Formazione per lo sviluppo” finanziato dalla Compagnia di San Paolo. 

- Hydroaid ha, infatti, in programma l’erogazione di due corsi in modalità E-Learning sui temi del 
riciclaggio dei rifiuti e della pianificazione ambientale i cui beneficiari saranno: 
o I 25 partecipanti presentati da Hydroaid, LVIA ed ACEL alla Compagnia di San Paolo, che oltre alla 

formazione a distanza beneficeranno anche di uno stage a Torino; 
o Altri 60 partecipanti provenienti da paesi in via di sviluppo ed emergenti. 

  
Considerata la nostra competenza in merito agli argomenti trattati nei corsi e il proficuo rapporto di 
collaborazione che perdura da diversi anni tra Hydroaid e il nostro Ente. 
 
Ritenuto di concedere il patrocinio morale per le attività formative di Hydroaid relative al programma di 
“Formazione per lo sviluppo” sopra citato e l’autorizzazione a pubblicare il logo di ATO-R sulla pagina 
iniziale della piattaforma di erogazione e del bando 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 comma 2 del 
Testo Unico suddetto. 
 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello 
Statuto Consortile; 
 
Preso atto della seguente votazione: 
 

 Presenti Assenti 
Paolo Foietta  X 
Caltagirone Diego X  
Trovato Francesco X  
Magala Antonio X  
Vico Luigi X  

 
Presenti n. 4 
Assenti n. 1 
 
Non partecipanti al voto n. 0 
Votanti n. 4 
Astenuti n. 0 
Favorevoli n. 4 
Contrari n. 0 
 
Il Consiglio di Amministrazione all’unanimità dei presenti 

 



D E L I B E R A 
                                                                  

1. DI CONCEDERE il patrocinio morale per le attività formative di Hydroaid relative al programma di 
“Formazione per lo sviluppo” finanziato dalla Compagnia di San Paolo e l’autorizzazione a pubblicare il 
logo di ATO-R sulla pagina iniziale della piattaforma di erogazione e del bando. 

 
2. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per l’ente. 
 
3. DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento con successiva votazione 

separata, espressa e favorevole di tutti gli intervenuti. 
 

 
Il Segretario                      Il Vice Presidente 
Dott. Adolfo REPICE                Dott. Diego CALTAGIRONE 

      (f.to in originale)              (f.to in originale) 
 
 
 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Testo 
Unico sull’ordinamento degli enti locali. 
 

  Il Segretario 
Dott. Adolfo Repice                            

                         (f.to in originale) 
 

   
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


